KRTF02000T - A37B29F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004119 - 22/08/2022 - VI - U

( } . /A‘ﬁr;/rﬁ' detl Ktrizcone H Pnﬂ!?ﬁifﬂgﬁ,?jiﬂme Istituto Tecnico Industriale
Lo “G. Donegani”

Via Tito Minniti, 25 —
Crotone
Tel.: 0962 21131 —
krtf02000t@istruzione. it
CF 91050460798

Prot.n. AOOITIGD dj /(’{ i Crotone, Ii 22 AGOSTO 2022

DSGA-AIl'Albo online

Oggetto : Determina a contrarre tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera a) del D.L. n.
76 12020 , convertito nella legge n. 120/2020 , come sostituito dall’art. 51 del D.L. n. 77 / 2021 , convertito
nella legge n. 108/2021-
Fornitura materiale , reagenti e strumentazione per i laboratori di microbiologia , di chimica analitica e
strumentale .

“ Laboratori green,sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo “,

codice nazionale 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-45 - Avviso pubblico prot. 50636 del 27-12-2021

CUP : F19J22000170006 / CIG Z383761E8A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sullordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;;
VISTO I” Avviso pubblico prot. 50636 del 27-12-2021 che prevede proposte progettuali da parte delle

Istituzioni Scolastiche per [’allestimento di ambienti e laboratori per ’educazione e la
formazione alla transizione ecologica ;

VISTA I’autorizzazione del MIUR prot. 0035909 del 24-05-2022 e I’assegnazione del finanziamento
pari  ad € 130.000,00 finalizzato al progetto presentato dalla Scuola inerente I’avviso in
questione ,

codice nazionale 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-45 , titolo *“ Laboratori green,sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo “,

CONSTATATA I'esigenza di procedere all'acquisto per la fornitura di cui all'oggetto;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107",

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per lo
svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attivita negoziali relative ad affidamenti di
lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro (art. 45, comma
2, lett. a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129;

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna
Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all'oggetto della presente fornitura ;

CONSULTATO il MEPA (mercato elettronico) ;

VISTO lart. 32, comma 2 del D.Igs. n.50 del 18 aprile 2016 cosi modificato dall'art. 1, comma 20,
lettera f), della legge n. 55 del 2019;



RITENURE-02000T cndiB28ie; RiRE4GIHRQ REBVH MO biferird QR4 bt edd A Qi /2dneMb -diktto, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) - D.Igs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i;

VISTO il preventivo di spesa offerto dalla Ditta Levanchimica srl diBari ;

VERIFICATO che Fimporto massimo della spesa per la fornitura di cui al’oggetto, determinato & pari
ad € 9.485,00 IVA esclusa;

TENUTO CONTO  che I'lstituto trattandosi di appalto di cui all'art.36, c. 2, lett.a del D.Igs. n. 50/2016 ha inteso

. avvalersi, ai sensi dell'art.93 c.1, della facoltad di non chiedere alloperatore economico la
prestazione della garanzia provvisoria e, altresi, ai sensi dell'art.103 ¢.11, ha previsto per o
stesso l'esonero dalla prestazione della garanzia definitiva subordinandolo ad un
miglioramento del prezzo di aggiudicazione.,

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art.36, comma 2, lett.a del D.lgs.50/2016 (quindi
senza alcun vicolo di metodologie formali e stringenti), lo strumento per interagire con
operatore economico possa essere individuato dal RUP secondo “le modalita ritenute pit
opportune per limmediatezza, la semplificazione e I'ottimizzazione della procedura”;

TENUTO CONTO che & stata verificata nei confronti dell’operatore economico linsussistenza dei motivi di
esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui all'art.80 del D.Igs. n.50/2016 e

s.m.i.:
VERIFICATA la copertura finanziaria ,
DETERMINA
Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Art. 2

di procedere ai sensi e per gli effetti delart. 36, comma 2, lett.a) del D.gs.18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., ad affidare la
fornitura oggetto della presente all’ operatore economico Levanchimica srl di Bari ;

Art. 3
di autorizzare la spesa di € 9.400,00 IVA esclusa da imputare nel Programma Annuale e. f. corrente approvato dal
Consiglio d'Istituto, all'Attivita/Progetto  A-3-14;

Art. 4
la fornitura/ servizio oggetto della presente dovra essere resa/attivato entro e non oltre 30 (trenta) giorni lavorativi
decorrenti dalla stipula del contratto di affidamento dell'appalto ;

Art. 5
ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del
Procedimento & il Dirigente Scolastico Laura Laurendi.

Art. 6

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell'lstituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla
trasparenza.

L DIRIGENTE SCOLASTICO

of.s5a_Laura Laurendi
e oot




